
COMUNE DI ARCOLE 
Provincia di Verona - Piazza Marconi,1 – 37040 Arcole 

P.I.01844780237  -  C.F. 83002270235 
Tel. 045 7639611 – fax 045 7635532 - PEC: arcole.vr@cert.ip-veneto.net 

 

 

 

  
COPIA 

  

DECRETO DEL RESPONSABILE N. 2 DEL 31-08-2022 

Registro Generale n. 8 del 31-08-2022 

 

 

Ufficio: PERSONALE 

 

Oggetto: DECRETO DI NOMINA A MESSO COMUNALE. 

 

 
RILEVATO che l’incarico di messo comunale è attualmente attribuito agli agenti di Polizia Municipale 

ed al dipendente Rancani Andrea mentre la dipendente Lucia Garonzi, nominata con precedente 

decreto, si è spostata per mobilità presso altro ente; 

CONDIDERATO che al “messo comunale” è attribuita la competenza alla notifica relativamente a: 

• tutti gli atti della propria e di altre pubbliche amministrazioni non esclusi da specifiche 

norme di legge (art.10 L. n. 265/1999; 

• gli atti finanziari (art.60 DPR n. 600/1973), 

• le cartelle esattoriali sulla base di convenzione con Equitalia (art. 26 del DPR 602/1973; 

• le ordinanze ingiunzioni ai sensi della L. 689/1981, 

• le infrazioni al codice della strada (art.201 D.d.S. tranne il caso di cui all'art. 126-bis 

C.d.S.); 

• gli atti del contenzioso tributario (art. 16 e 17 DPR 564/1992; 

 

CONSIDERATO che l'art. 1, comma 158 della Legge n° 296/2006 (finanziaria 2007) ha previsto che per 

la “notifica degli atti di accertamento dei tributi locali e di quelli afferenti le procedure esecutive di 

cui al testo unico delle disposizioni di legge relative alla riscossione delle entrate patrimoniali dello 

Stat, di cui al Regio Decreto 14 aprile 1910, n. 639 e successive modificazioni , nonché degli atti di 

invito al pagamento delle entrate extratributarie dei comuni e delle province, ferme restando le 

disposizioni vigenti, il dirigente dell'ufficio competente, con provvedimento formale, può nominare 

uno o più messi notificatori”; 

RITENUTO di individuare quale soggetto idoneo a svolgere la funzione di messo comunale la 

dipendente MALESAN GIUSY; 

RILEVATO che la stessa è in possesso di adeguata competenza; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO il Regolamento degli Uffici; 

DECRETA 



  

Decreto DECRETI DEL RESPONSABILE n.2 del 31-08-2022 COMUNE DI ARCOLE 
 

Pag. 2 

1. DI CONFERIRE le funzioni di “messo comunale” e di “messo notificatore” in capo ai seguenti 

dipendenti: 

− Malesan Giusy, nata a Cologna Veneta il 25.01.1980, collaboratore amministrativo 

B1; 

2. DI DARE ATTO che le funzioni verranno esercitate su tutto il territorio comunale e in 

attuazione di tutte le disposizioni citate in premessa; 

3. DI DARE ATTO che il presente decreto avrà decorrenza ed efficacia dalla data della notifica 

all’interessato e fino a revoca espressa; 

4. DI DISPORRE che: 

➢ Il presente decreto sia notificato ai dipendenti sopraccitati; 

➢ Il presente decreto sia pubblicato all’albo on-line; 

➢ Che idonea informativa venga fornita a tutti gli uffici comunali interessati; 

➢ Che copia del presente decreto sia inserita nel fascicolo personale dei dipendenti. 

 
 

 

Il Responsabile 

F.to  


